BOLETÍN ECLESIAÍSTICO
DEL

Obispado de Astorga.

SUMARIO: Circular de Secretaría de Cámara y Gobierno.—Documento Pontificio.—El Consistorio de 27 de Noviembre: Importante alocución de Su Santidad.—Liga Nacional de Defensa del Clero.—Aviso de interés.—Séptima Peregrinación á Tierra Santa y Roma.—Suscripción Diocesana para honrar la memoria de las víctimas de Sueca.—Necrología.

Secretaría de Cámara y Gobierno del Obispado de Astorga.

CIRCULAR

De orden de S. E. Il^{ta}ma. el Obispo mi Señor, se recuerda á los Rvdos. Párrocos y encargados de parroquia, la colecta que en favor de los esclavos de Africa debe hacerse en la fiesta de la Epifanía del Señor, según las Letras Apostólicas de 20 de Noviembre de 1890. Dicha colecta, por disposición de Su Santidad, se anunciará con la conveniente anticipación al pueblo, y las limosnas se enviarán á la Secretaría de Cámara.

Astorga 11 de Diciembre de 1911.

Dr. Agustín Parrado,
Secretario.

DOCUMENTO PONTIFICIO

MOTU PROPRIO

De trahentibus clericos ad tribunalia iudicium laicorum

Quantavis diligentia adhibeatur in condendis legibus, saepe non licet dubitationem praecaveri omnem, quae deinceps ex earum callida interpretatione queat existere. Aliquando autem iurisperitorum, qui ad rimandam naturam vimque legis accesserint, tam diversae inter se sunt sententiae, ut quid sit lege constitutum, non aliter constare, nisi per authenticam declarationem, possit.

Id quod videmus contigisse, postquam Constitutio «Apostolicae Sedis» promulgata est, qua Censurae latae sententiae limitantur. Etenim inter scriptores, qui in eam Constitutionem commentaria confecerunt, magna orta est de ipsius Capite VII controversia; utrum verbo «Cogentes» legislatores personaeque publicae tantummodo, an etiam, homines privati significentur, qui iudicem laicum, ad eum provocando actionemve instituendo, cogant, ut ad suum tribunal clericum trahat.

Quid valeret quidem hoc Caput, semel atque iterum Congregatio Sancti Officii declaravit.—Nunc vero in hac temporum iniquitate, cum ecclesiasticae immunitatis adeo nulla solet haberi ratio, ut non modo Clerici et Presbyteri, sed Episcopi etiam ipsique S. R. E. Cardinales in iudicium laicorum deducantur, omnino res postulat a Nobis, ut quos, a tam sacrilego facinore non deterret culpa gravitas, eosdem poenae severitate in officio contineamus. Itaque hoc nos Motu Proprio statuimus atque edicimus; quicumque privatorum, laici sacrive ordines, mares feminaeve, personas quasvis ecclesiasticas, sive in criminali causa sive in civili,